
 

 

UCHWAŁA NR XLI.248.2023 

RADY MIASTA WOJCIESZÓW 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu miasta na 2023 rok oraz zmiany Uchwały Budżetowej na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 

z 2023 r., poz. 40) oraz art. 211 ust. 1, 212 ust.1, 217 ust. 2 pkt 8, art. 220, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 412) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Wprowadza się zmiany w załączniku nr 1 uchwały budżetowej w wydatkach budżetu zgodnie 

z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. W wyniku wprowadzonych zmian plan dochodów budżetu zmniejszył 

się o kwotę 463.373,57 zł. 

2. Wprowadza się zmiany w załączniku nr 2 uchwały budżetowej w wydatkach budżetu zgodnie 

z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. W wyniku wprowadzonych zmian plan wydatków budżetu zmniejszył 

się o kwotę 411.827,57 zł. 

3. Wprowadza się zmiany w załączniku nr 3 uchwały budżetowej „Przychody i rozchody budżetu w 2023 

roku” zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. Wprowadza się zmiany w załączniku nr 7 uchwały budżetowej „Zadania inwestycyjne w 2023 roku” 

zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 2. W Uchwale Budżetowej Gminy Wojcieszów na rok 2023 nr XXXVI.227.2022 Rady Miasta Wojcieszów 

z dnia 28 grudnia 2022 r. z późn.zm. wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie:  

„§ 1. Ustala się dochody budżetu w łącznej kwocie 29.313.233,47 zł, z tego: 

1. dochody bieżące w wysokości 20.156.139,47 zł, 

2. dochody majątkowe w wysokości 9.157.094,00 zł,  

zgodnie z załącznikiem nr 1.”; 

2) § 2 otrzymuje brzmienie:  

„§ 2. Ustala się wydatki budżetu w łącznej kwocie 35.501.779,47 zł, z tego: 

1. wydatki bieżące w wysokości 18.924.595,47 zł, 

2. wydatki majątkowe w wysokości 16.577.184,00 zł,  

zgodnie z załącznikiem nr 2.” 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 24 maja 2023 r.

Poz. 3401



3) § 3 otrzymuje brzmienie:  

„§ 3. Ustala się deficyt budżetu w wysokości 6.188.546,00 zł, który zostanie sfinansowany przychodami 

pochodzącymi z: 

1) zaciągniętych pożyczek, kredytów w kwocie 4.637.000,00 zł, 

2) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego innych niż określone w art. 217 ust. 2 pkt 5 i 8 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach Strona 1 publicznych, w tym wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów 

wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie w kwocie 1.398.084,57 zł, 

3) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 153.461,43 zł.”; 

3) § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

„§ 4. 1. Ustala się przychody budżetu w łącznej kwocie 7.176.546,00 zł, z następujących tytułów: 

1) kredytów, pożyczek w kwocie 5.625.000,00 zł; 

2) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego innych niż określone w art. 217 ust. 2 pkt 5 i 8 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych, w tym wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, 

kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie w kwocie 1.398.084,57 zł; 

3) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 153.461,43 zł. zgodnie z załącznikiem nr 3.”; 

4) § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie:  

„2. Ustala się rozchody budżetu w łącznej kwocie 988.000,00 zł z następujących tytułów: 

1) spłaty zaciągniętych pożyczek i kredytów w kwocie 988.000,00 zł. zgodnie z załącznikiem nr 3.”. 

§ 3. 1. W wyniku wprowadzonych zmian budżet wynosi: 

1) dochody ogółem 29.313.233,47 zł 

a) dochody bieżące 20.156.139,47 zł 

b) dochody majątkowe 9.157.094,00 zł 

2) wydatki ogółem 35.501.779,47 zł 

a) wydatki bieżące 18.924.595,47 zł 

b) wydatki majątkowe 16.577.184,00 zł 

3) deficyt 6.188.546,00 zł 

4) przychody 7.176.546,00 zł 

5) rozchody 988.000,00 zł 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady: 

Wacław Łuka 

 

 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3401



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLI.248.2023 Rady Miasta Wojcieszów z dnia 27 kwietnia 2023  roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,  
gaz i wodę 2 693 093,00 227 000,00 2 920 093,00

40002 Dostarczanie wody 1 705 543,00 227 000,00 1 932 543,00

6258

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z  
udziałem środków europejskich oraz środków, o których  
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w  
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych  
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 227 000,00 227 000,00

600 Transport i łączność 0,00 20 756,43 20 756,43

60016 Drogi publiczne gminne 0,00 20 756,43 20 756,43

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 20 756,43 20 756,43

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 207 696,00 2 046,00 1 209 742,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 674 594,00 2 046,00 676 640,00

0760
Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania  
wieczystego w prawo własności

25 000,00 2 046,00 27 046,00

750 Administracja publiczna 49 418,00 500,00 49 918,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 14 185,00 500,00 14 685,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 100,00 500,00 600,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od  
innych jednostek nieposiadających osobowości  
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

5 368 031,00 6 714,00 5 374 745,00

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od  
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób  
fizycznych

796 200,00 6 714,00 802 914,00

0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 2 000,00 6 714,00 8 714,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 9 792 986,00 -720 390,00 9 072 596,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 1 012 927,00 600,00 1 013 527,00

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu  
podatków i opłat 1 641,00 600,00 2 241,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 300,00 1,00 301,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 1,00 1,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 120 500,00 17 133,00 137 633,00

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych  
do sektora finansów publicznych na realizacje zadań  
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów  
publicznych

8 000,00 17 133,00 25 133,00

BeSTia Strona 1 z 2

  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 3401



90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 476 248,00 -738 124,00 738 124,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:  
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań  
inwestycyjnych

1 476 248,00 -738 124,00 738 124,00

Razem: 29 776 607,04 -463 373,57 29 313 233,47

BeSTia Strona 2 z 2

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 3401



Załącznik Nr 2 do Uchwały XLI.248.2023 Rady Miasta Wojcieszów z dnia 27 kwietnia 2023 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,  
gaz i wodę 2 665 300,00 238 395,00 2 903 695,00

40002 Dostarczanie wody 1 692 957,00 238 395,00 1 931 352,00

4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 11 395,00 16 395,00

6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 227 000,00 227 000,00

630 Turystyka 10 200,00 6 000,00 16 200,00

63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 7 200,00 6 000,00 13 200,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 500,00 1 000,00 3 500,00

4270 Zakup usług remontowych 100,00 5 000,00 5 100,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 2 138 592,00 -23 095,00 2 115 497,00

70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 1 119 190,00 -11 395,00 1 107 795,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 758 818,00 -11 395,00 747 423,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 595 300,00 -11 700,00 583 600,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 518 500,00 -11 700,00 506 800,00

710 Działalność usługowa 70 247,00 1 230,00 71 477,00

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 56 797,00 1 230,00 58 027,00

4300 Zakup usług pozostałych 52 717,00 1 230,00 53 947,00

801 Oświata i wychowanie 5 750 521,00 76 906,43 5 827 427,43

80195 Pozostała działalność 311 082,00 76 906,43 387 988,43

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 17 335,90 18 230,66 35 566,56

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 109,94 1 167,20 2 277,14

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 13 952,70 7 497,57 21 450,27

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 893,33 479,99 1 373,32

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 999,07 1 331,80 3 330,87

4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 127,99 85,27 213,26

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 5 181,27 12 465,55 17 646,82

4219 Zakup materiałów i wyposażenia 331,73 795,04 1 126,77

4717 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 104,10 33,78 137,88

4719 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 6,66 2,17 8,83

4797 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 64 154,77 32 722,22 96 876,99

4799 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 4 107,54 2 095,18 6 202,72

BeSTia Strona 1 z 2

  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 3401



900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 10 816 300,00 -722 964,00 10 093 336,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 30 000,00 3 200,00 33 200,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 000,00 3 200,00 12 200,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 904 775,00 -726 164,00 1 178 611,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 163 527,00 11 960,00 175 487,00

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu  
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na  
realizację zadań inwestycyjnych

1 476 248,00 -738 124,00 738 124,00

926 Kultura fizyczna 956 770,00 11 700,00 968 470,00

92601 Obiekty sportowe 870 770,00 11 700,00 882 470,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 151 625,00 11 700,00 163 325,00

Razem: 35 913 607,04 -411 827,57 35 501 779,47

BeSTia Strona 2 z 2

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 3401



w złotych

Treść
Klasyfikacja

§
2 3

1

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach

905

2

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z 
udziałem tych środków

906

3
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 
pkt 6 ustawy

950

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów 
na rynku krajowym

952

Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie 
zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzacych z budżetu Unii Europejskiej

963

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów

9922             978 000,00    

4 5 625 000,00 

Rozchody ogółem:             988 000,00    

1  10 000,00 

Lp. Kwota
1 4

76 555,00 

76 906,43 

1 398 084,57 

                                                                                   Załącznik nr 3
do Uchwały Nr XLI.248.2023

Rady Miasta Wojcieszów 
z dnia 27 kwietnia 2023 r.

Przychody i rozchody budżetu w 2023 roku

Przychody ogółem:          7 176 546,00    

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 3401



Załącznik Nr 4
do Uchwały Nr XLI.248.2023

Rady Miasta Wojcieszów
z dnia 27 kwietnia 2023 roku

w złotych

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Budowa nowego ujęcia wody na rzece Kaczawie 
dla miejscowości Wojcieszów 1 541 336 1 414 700 0 0 1 414 700 0 kontynuacja

6050 j.w. 108 257 0 0 108 257 0 Urząd Miasta

6370 j.w. 1 306 443 0 0 1 306 443 0 Polski Ład

2 400 40002 6050
Modernizacja sieci wodociągowej przy ul. 
Bolesława Chrobrego 1 -9 w Wojcieszowie 44 000 44 000 32 317 11 683 Urząd Miasta

3 400 40002 6050
Zakup i montaż lamp UV na ujęciu wody przy ul. 
Robotniczej w Wojcieszowie 35 000 35 000 35 000 0 0 0 ZGKiM 

4 400 40002 6050 Zakup wodomierzy wraz z montażem 17 000 17 000 17 000 0 0 0 ZGKiM 

5 400 40002 6050
Przyłącze wodociągowe do działki nr 303/4 obręb 
IV w Wojcieszowie 9 000 9 000 9 000 0 0 0 ZGKiM 

6 400 40002 6058
Montaż mikroelektrowni fotowoltaicznej na stacji 
uzdatniania wody w Wojcieszowie 227 000 227 000 0 227 000 Urząd Miasta

7 600 60013 6300

Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 328 w 
zakresie wzmocnienia konstrukcji nawierzchni ul. 
Bolesława Chrobrego w m. Wojcieszów wraz z 
budową zatoki przystankowej

1 000 000 1 000 000 0 1 000 000 0 0 DSDIK

8 600 60014 6300
Remont drogi powiatowej nr 2607 D Podgórki - 
Wojcieszów w km 3+125-7+511 1 007 000 1 000 000 0 1 000 000 0 0 Starostwo 

Powiatowe Złotoryja

Przebudowa dróg i chodników w GM. 
Wojcieszów celem podniesienia atrakcyjności 
turystycznej

1 761 294 413 000 336 445 0 76 555 0 kontynuacja

6050 j.w. 336 445 336 445 0 0 0 Urząd Miasta

6100 j.w. 76 555 0 0 76 555 0 RFIL

10 600 60016 6050
Przebudowa przepustu drogowego na ul. 
Kresowej na potoku Bełczak w Wojcieszowie 825 215 614 330 614 330 0 0 0 Urząd Miasta

11 600 60016 6050
Budowy ul. Kwiatowej działki nr 5/1 i 5/2  wraz z 
łącznikiem na działce nr 16 wraz z uzbrojeniem 
terenu w m. Wojcieszów

2 444 784 848 348 848 348 Urząd Miasta

12 700 70005 6050
Nabycie nieruchomości gruntowej w drodze 
zamiany i w drodze darowizny 13 300 13 300 13 300 0 0 0 Urząd Miasta

13 700 70005 6050
Zakup i montaż windy w budynku SPZOZ przy ul. 
Bolesława Chrobrego 79 w Wojcieszowie 400 000 400 000 0 400 000 0 0 Urząd Miasta

14 700 70005 6050
Wymiana instalacji elektrycznej oraz prace 
budowlano instalacyjne w budynku SPZOZ przy 
ul. Bolesława Chrobrego 79 w Wojcieszowie

93 500 93 500 93 500 0 0 0 ZGKiM 

15 700 70007 6050
Modernizacja dachu w budynku przy ul. 
Wapiennej 1 w Wojcieszowie 115 000 115 000 115 000 0 0 0 ZGKiM 

1 400 40002

9 600 60016

Rok 
budżetowy 

2023 
(8+9+10+11)

z tego źródła finansowania

dochody własne 
jst

kredyty
i pożyczki 

udział własny

środki 
pochodzące

z innych  
źródeł*

środki 
wymienione w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3 
u.f.p.  z kredytu

Zadania inwestycyjne w 2023 roku

Lp. Dział Rozdz. §** Nazwa zadania inwestycyjnego
Łączne 
koszty 

finansowe

Planowane wydatki Jednostka 
organizacyjna 

realizująca program 
lub koordynująca 

wykonanie 
programu

  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 3401



16 750 75023 6060 Zakup drukarki wielofunkcyjnej 7 000 7 000 7 000 0 0 0 Urząd Miasta

17 801 80148 6060
Maszyny gastronomiczne - Robot do mieszania o 
poj. 40 litrów oraz kotleciarka do kuchni przy 
Szkole Podstawowej w Wojcieszowie

10 604 10 604 10 604 0 0 0 SP

18 801 80104 6050
Dostosowanie budynku Miejskiego Przedszkola 
Publicznego w Wojcieszowie do zaleceń ppoż. 60 000 60 000 60 000 0 0 0 MPP

Zakończenie budowy kanalizacji ściekowej w 
Wojcieszowie poprzez budowę oczyszczalni 
ścieków oraz kanalizacji sanitarnej - etap V B

19 955 489 7 019 200 0 0 0 7 019 200

6057 j.w. 4 204 510 0 0 0 4 204 510
6059 j.w. 2 814 690 0 0 0 2 814 690

20 900 90001 6230

Przyłącza od budynku do pierwszej studzienki 
licząc od strony budynku do kanalizacji sanitarnej 
w związku z realizacją projektu pn. „Zakończenie 
budowy kanalizacji ściekowej w Wojcieszowie 
poprzez budowę oczyszczalni ścieków oraz 
kanalizacji sanitarnej - etap VB”.

199 200 199 200 199 200 0 0 0 Urząd Miasta

21 900 90001 6230
Dofinansowanie kosztów budowy przydomowych 
oczyszczalni ścieków na terenie Gminy 
Wojcieszów

16 000 16 000 16 000 0 0 0 Urząd Miasta

22 900 90004 6050 Zakup kosiarki 5 000 5 000 5 000 0 0 0 ZGKiM 

23 900 90004 6050 Zakup kosiarki 4 500 4 500 4 500 0 0 0 ZGKiM 

24 900 90005 6230 Program Ciepłe Mieszkanie 112 500 112 500 0 0 112 500 0 Urząd Miasta

25 900 90006 6230
Dofinansowanie kosztów budowy studni 
wierconych na terenie Gminy Wojcieszów 14 000 14 000 14 000 0 0 0 Urząd Miasta

26 900 90015
Wymiany słupów oświetleniowych wraz z 
montażem energooszczędnych opraw ledowych 
w m.Wojcieszów

1 673 735 913 611 175 487 0 738 124 0

6050 j.w. 175 487 175 487 0 0 0 Urząd Miasta

6370 j.w. 738 124 0 0 738 124 0 Polski Ład

27 921 92195 Przebudowa Sali Widowiskowej w Wojcieszowie 1 179 520 1 176 290 23 526 0 1 152 764 0 Urząd Miasta

6050 j.w. 23 526 23 526 0 0 0
6370 j.w. 1 152 764 0 0 1 152 764 0 Polski Ład

28 926 92601 6050
Modernizacja kompleksu sportowego "Moje 
Boisko - ORLIK 2012" przy ul. Stefana 
Żeromskiego w Wojcieszowie

130 431 130 431 71 066 0 59 365 0 Urząd Miasta

29 926 92601 Budowa miejsca rekreacji w Wojcieszowie 648 515 644 670 12 894 0 631 776 0
6050 j.w. 12 894 12 894 0 0 0 Urząd Miasta

6370 j.w. 631 776 0 0 631 776 0 Polski Ład

30 926 92601 6050

Przebudowa dachu, dylatacja niecki basenowej, 
przebudowa schodów terenowych i chodnika 
wzdłuż budynku zaplecza na Basenie Miejskim w 
Wojcieszowie

80 000 20 000 20 000 0 0 0 ZGKiM 

31 141 139,00 16 577 184,00 2 733 517,43 2 400 000,00 4 197 466,57 7 246 200,00 x

19 900 90001 Urząd Miasta 
kontynuacja

Ogółem

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 9 – Poz. 3401


		2023-05-24T10:10:48+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




